Ítem, és concordat e avengut entre·ls dits companyons que tots altres 
salaris e satisfaccions e messions qui·s hauran a fer e pagar per algun o alguns 
dels dits companyons o altres persones, qui per fets e negocis de la dita 
companyia exirà o exiran fora la dita ciutat de Barcelona e irà e iran o hauran 
anar a les parts de Bruges o en altres parts del món, se paguen e·s hagen 
pagar e satisfer del comú o rahó de la dita companyia. És entès, emperò, que 
si los dits Ffrancesch Moragues e Johan Font o lo I d'ells anaven a Bruges o 
en altres parts, que no hajen altre salari sinó les dites cent lliures, però la 
provisió de menjar e de beure e de cavalcadures los sia feta del comú de la 
dita companyia. 

Et ideo nos dicte partes nominibus predictis laudantes, approbantes, ra
tifficantes et confirmantes huiusmodi societatem sub modo et forma in dictis 
capitulis contentis et specifficatis et predicta capitula et omnia et singula 
in eis contenta, convenimus et promittimus altera pars nostrum alteri" et nobis 
ad invicem dictis nominibus quod ipsam societatem iuxta formam, seriem et 
tenorem dictorum capitulorum et etiam ipsa capitula et omnia et singula in eis 
contenta tenebimusO, complebimus et observabimus dictusque Petrus Cirera te
nebit, complebit et observabit iuxta eorum seriem et tenorem. Quodque in et 
super dicta societate et omnibus et singulis que tangant vel tangere possint 
eandem fideliter et legaliter et exacta diligencia nos habebimus et habebit uti
lia dicte wcietati procurando et inutilia pro posse evitando et dicemus et 
scribemus ac dicet et scribet nobis et ipsi ad invicem de omnibus veritatem. Et 
computabimus nobiscum dktis nominihus ad invicem in dicta civitate Barchi
none, modo et forma in dictis capitulis contentis. Et in fine dicte societatis 
restituemus et solvemus dictusque Petrus Cirera restituet et solvet nobis et sibi 
ad invicem totum id quod iuxta ipsum compotum nobis et sibi ad invicem red-
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dere, restituere et solvere teneamur et teneatur simul cum capitalibus nostris 
et snis predictis, sine et cetera, dampna et cetera, credatur et cetera, obligau
tes pars parti et nobis dictis nominibus vicissim bona nostra et dicti Petri 
Cirera et cetera, renunciantes et cetera, iura.mus et cetera, hec igitur et 
cetera, Ffiant cuique nostrump et ipsius tot quot et cetera. 

Testes firmarum dictorum Johannis de Junyent, maioris diebus, Johannis 
de Lobera, Johannis de Junyent, draperii, et Johannis Font, Ffranciscus Cas
tellar, Petrus Tosquella, scriptores, Bernardus Vich, comorans cum dicto vene
rabili Johanne de Lobera, oriundus vero civitatis Minorise, et Johannes Sorell, 
comorans cum dicto venerabili Johanne de .T unyent, maiore dierum, ci ves 
Barchinone. Testes firme dicti Ffrancisci Moragues, qui firmavit XII' die 
dicti mensis aprilis anno predicto, Guillermus Maçanet, Petrus Loret et 
Petrus Tosquella, scriptores Barchinone. 

(Al mar!(e superior) F uit cancellatum sequens instrumentum ut in ma
nuali. 

Ratllat amb una ratlla vertical. 

'. sobre J ohannes dues ratlletes inclinades per a indicar la ferma del contracte 
i l'ab,reviatura iur. (iuravit) per indicar el jurament del contracte per part d'aquest. -
b. sobre .Tohannes dues ratlletes inclinades ut supra. - '. rnaior diebus, interlineat. -
d. sobre Johannes dues ratlletes inclinades 11t supra. - •. sobre Franciscus dues 
ratlletes inclinades ut supra. - 1• sobre Johannes dues ratlletes inclinades ut supra. -
•. major de dies, interlineat. - h. hem desenvolupat en català l'abreviatura llatina 
Barchna. sempre que surt en el text. - 1 ídem pel que fa a l'abre1,iat11ra llatina 
barchns. - '. hage amb un signe general d'abreviació ratllat. - '· soldada, interli
neat. - m. alguns, amb la s final ratllada. - " . . 't•gueix dc, ratllat. - 0

• segueix et, 
mtllat. - P. seguei.v tot quot, ratllat. 

B. Minuta del manual. 

AHPB, Bernat Nadal, LXII manuale comune, ff. 6 v.-7 r . 

.Tohannes' de Junyent, maior diebus, Johannesb de Lobera, maior die· 
bus', mercatores, ci ves Barchinone, nomini bus nostris propriis et etiam 
ego dictus Johannes de Lobera, ut procurator ad hec et alia etiam cum 
!ibera et generaU administracione legittime constitutus a venerabili Petro 
Cirera, mercatore, cive dicte civitatis, prout de dicta mea procuracione constat 
instrumento inde recepto in posse discreti Bernardí Pi, auctoritate regia 
notarii publici Barchinone, prima die presentis mensis aprilis et anno pre
senti et infrascripto, Johannesd de Junyent, draperius, civis dicte civitatis, 
filius Guillermi de Junyent quondam, de villa Celsone, omnes nominibus 
predictis, ex una parte, et nos Ffranciscus' Moragues et Johannes' Font, 
mercatores, cives dicte civitatis, ambo ex altera parte, gratis et cetera, ffaci
mus et contrahimus inter nos dictis nominibus bonam, fidelem et legalem 
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societatem inter nos dictis nominibus et dictum Petrum Cirera ue et super 
quodam operatorio draperie, quod per nos dictas partes dictis nominibus 
iam tenetur et tenebitur per nos in dicta civitate in vico vocato de Mari, 
duraturam et valituram inter nos didos socios et dictum Petrum Cirera 
per duos annos primo et continue venturos, sexta die mensis marcii proxime 
lapsi currere incipientes, sub modo et forma in capitulis infrascriptis per et 
inter nos dictas partes dictis nominibus racione dicte societatis factis et in 
romancio scriptis et concordatis et ordinatis, contentis et specifficatis, quo
mmquiuem tenor dinoscitur fore talis: 

En nom ue Déu sia e de la verge madona santa Maria et cetera inse
rantur ut in cedula sunt scripta. 

Et ideo nos dicte partes nominibus predictis laudantes, approbantes, 
ratifficantes et confirmantes huiusmodi societatem sub modo et forma in 
dictis eapitulis contentis et specifficatis et predicta capitula et omnia et 
singula in eis contenta, convenimus et promittimus altera pars nostrum alteri 
et nos au invicem dictis nominibus quod ipsam societatem iuxta formam, se
riem et tenorem dictorum capitulorum et etiam ipsa capitula et omnia et 
singula in eis contenta tenebimus, complebimus et observabimus dictusque 
Petrus Cirera tenebit, complebit et observabit iuxta eorum seriem et tenorem. 
Quodque in et super dicta societate et omnibus et singulis que tangant vel 
tangere possint eandem fideliter et legaliter et exacta diligencia nos habebimus 
et habebit utilia dicte societati procurando et inutilia pro posse evitando et 
dicemus et scribemus ac dicet et scribet nobis et ipsi ad invicem de omnibus 
veritatem. Et computabimus nobiscum dictis nominibus ad invicem in dicta 
civitatc Barchinone, modo et forma in dictis capitulis contentis, et in fine 
dicte societatis restituemus et solvemus dictusque Petrus Cirera restituet et 
solvet nobis et sibi ad invicem totum id quod iuxta ipsum compotum nobis 
et sibi ad invicem redderc, restituere et solvere teneamur et teneatur simul cum 
capitalibus nostris et suis predictis sine et cetera, dampna et cetera, credatur 
et cetera, obligantes pars parti et nobis dictis nominibus vicissim bona nostra 
et dicti Petri Cirera et cetera, renunciantes et cetera, iuramus et cetera. 
Hec igitur et cetera. Ffiant cuique nostrum et ipsius tot quot et cetera. 

Testes firmarum Johannis de Junyent, maioris diebus, Johannis de 
Lobera, Johannis de Junyent, draperii, et Johannis Font, Ffranciscus 
Castellar, Petrus Tosquella, scriptores, Bernardus Vich, comorans cum dicto 
venerabili Johanne de Lobera, oriundu~ vero eivitatis Minorise, et Johannes 
Sorell, comorans cum dicto venerabili Johanne de Junyent, maiore dierum, 
cives Barchinone. Testes firme dicti Ffrancisci Moragues, qui firmavit XII' 
die diPti mensis aprilis, anno predicto, Guillermus Maçanet, Petrus Loret et 
Petrus Tosquella, scriptores Barchinone. 
anno a nativitate Domini MoOCCCoxxo secundo, ffuit cancellatum sequens 

(Al marge superior i esquerre)' Die veneris tercia die mensis aprilis. 
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instrumentum de voluntate dictorum venerabilium Johannis de Junyent,